

ORIGINAL FRIWEIKA

## QUARKKEULCHENTEIG

1 kg/Eimer

2,99 € Eimer

### INFO:

HERBSTFEST FINDET AM 26.10.2024

9.00 UHR BIS 16.00 UHR STATT.

## BLUMENKOHL – KÄSE – MEDAILLONS

2,5 kg/Btl. · 6,08 €/kg

- tiefgekühlt -

15,20 € Btl.

## REGIONALE SPEZIALITÄTEN

### Roster

1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

### Königsberger Klops mit Soße

400 g/Glas · 12,25 €/kg

4,90 € Pck.

### Matjessalat

500 g/Becher · 7,40 €/kg

3,70 € Becher

### VON DER FIRMA SCHALLER

#### Schweinskopfsülze

200 g/Glas · 1,15 €/100 g

2,29 € Glas

### Bockwurst

1 kg/Pck.

7,20 € Pck.



## ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 14.10. - 19.10.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

## TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

### Paprikaschote - mit Hackfleischfüllung

2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk.

- tiefgekühlt -

3,30 € Pck.

### Pangasiusfilet

Nettofüllmenge: 800 g · 4,94 €/kg

- tiefgekühlt -

3,95 € Pck.

### Känguru-Loinfilet

800 g/Pck.

- tiefgekühlt -

13,90 € kg

### Meeresfrüchte

Nettofüllmenge: 800 g · 9,88 €/kg

- tiefgekühlt -

7,90 € Pck.

### Garnelen im Kartoffelnest

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

14,50 € Btl.

### Tintenfischringe im Backteig

Nettofüllmenge: 1 kg

- tiefgekühlt -

5,90 € Btl.

### Hexen-Eistorte

#### Erdbeere

1000 ml/Torte

- tiefgekühlt -

5,50 € Torte

### Kängurukeule ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

9,60 € kg

### Maronenröhrlinge

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

6,90 € Btl.

**SPEISEKARTE 14.10. BIS 18.10.2024**  
**WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.**  
**ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.**  
**ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.**



## MONTAG

|              |                                                                                                                  |        |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| EINTOPF      | Wirsingkohleintopf mit Kasseler und Kartoffelwürfel, Dessert <sup>2/a/b</sup>                                    | 5,50 € |
| ESSEN 1      | mit Hackfleisch gefüllte Paprikaschote mit Kartoffelpüree <sup>2/5/a/b/h</sup>                                   | 6,50 € |
| ESSEN 2      | Putengeschnetzeltes in Waldpilzrahm, Buttererbsen und Schupfnudeln <sup>a/b/c</sup>                              | 7,80 € |
| NUDELGERICHT | Nudeln mit Tomatensoße und geriebenem Käse <sup>a/b/V</sup>                                                      | 5,50 € |
| KALTGERICHT  | Schnitzel mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/a/b/c</sup>                                                    | 5,00 € |
| SALAT        | "Caesar Salat" (Römersalat, Tomaten, Gurken, Hähnchenbruststreifen, Kapern, Hartkäse, Dressing) <sup>b/c/l</sup> |        |

## DIENSTAG

|              |                                                                                                       |        |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| EINTOPF      | Kesselgulasch, Brötchen <sup>a/b/h</sup>                                                              | 5,70 € |
| ESSEN 1      | Kürbis-Kartoffelpfanne mit Kräuterschmand <sup>a/b/c/V</sup>                                          | 6,10 € |
| ESSEN 2      | Rinderbraten mit Rosenkohl und Kartoffeln <sup>a/b/h/l</sup>                                          | 7,80 € |
| NUDELGERICHT | Spirelli mit Wurstgulasch, Gouda <sup>a/b/h/l</sup>                                                   | 5,60 € |
| KALTGERICHT  | Schnitzel mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/a/b/c</sup>                                         | 5,00 € |
| SALAT        | Salat "Mexico" (gem. Salat, Tomate, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprika Dressing) <sup>b/c/l/V</sup> |        |

## MITTWOCH

|              |                                                                                                                |        |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| EINTOPF      | Vegetarischer Gemüseeintopf mit Spätzle <sup>a/b/h/V</sup>                                                     | 5,20 € |
| ESSEN 1      | "Königsberger Klopse" 3 Hackfleischbällchen in Kapernsauce mit Mischgemüse und Salzkartoffeln <sup>a/b/h</sup> | 6,50 € |
| ESSEN 2      | Hähnchenschnitzel mit Möhrengemüse, Kartoffeln und Rahmsoße <sup>a/b/h</sup>                                   | 7,80 € |
| NUDELGERICHT | Dreili (Korkenziehernudeln) mit einer Garnelen-Kräutersoße <sup>a/b/d</sup>                                    | 5,60 € |
| KALTGERICHT  | Eiersalat mit Butter und Brötchen <sup>a/b/c/h/V</sup>                                                         | 5,00 € |
| SALAT        | Shrimpsalat (gem. Salat, Tomaten, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) <sup>b/c/l/k</sup>               |        |

## DONNERSTAG

|              |                                                                                                                  |        |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| EINTOPF      | Gyrossuppe mit Fladenbrot <sup>2/4/a/b</sup>                                                                     | 5,60 € |
| ESSEN 1      | Gemüseschnitzel mit Rahmblumenkohl und Kartoffeln <sup>a/b/c/h/V</sup>                                           | 6,30 € |
| ESSEN 2      | Rinderroulade mit Rotkohl und Klößen <sup>a/b/h/l</sup>                                                          | 7,80 € |
| NUDELGERICHT | Lausitzer Pilzpflanze mit Knöpfe und Gemüse <sup>a/b/h/V</sup>                                                   | 5,60 € |
| KALTGERICHT  | Eiersalat mit Butter und Brötchen <sup>a/b/c/h/V</sup>                                                           | 5,00 € |
| SALAT        | "Fitness" Salat (gem. Salat, Gurken, Tomaten, panierte Hähnchenbruststreifen, Joghurt Dressing) <sup>b/c/l</sup> |        |

## FREITAG

|              |                                                                                                        |        |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| EINTOPF      | Möhreneintopf mit Rindfleisch, Apfelmus <sup>a/b/h</sup>                                               | 5,60 € |
| ESSEN 1      | Kartoffelpuffer mit Zucker und Apfelmus <sup>2/a/h/h/V</sup>                                           | 6,30 € |
| ESSEN 2      | Zanderfilet gebraten mit Kartoffeln und Rotkohl <sup>a/b/c/h/k</sup>                                   | 7,60 € |
| NUDELGERICHT | Penne mit Tomatensoße und Grillkäse <sup>a/b/c/h/V</sup>                                               | 5,60 € |
| KALTGERICHT  | Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senf-Dressing <sup>2/a/b/c</sup>           | 5,00 € |
| SALAT        | "Brezelsalat" (gem. Salat, Gurke, Mais, Paprika, gebr. Brezel, Honig-Senf-Dressing) <sup>a/b/c/l</sup> |        |

### ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch

## ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.  
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!